DOE 33.630 DE 05 DE JUNHO DE 2018
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO
PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO C-173

EDITAL Nº 15/2018 – SEAD, 04 DE JUNHO DE 2018

A Secretaria De Estado De Administração - SEAD e a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, representadas por
suas Secretárias de Estado, tornam pública a nova data de realização das provas e retificação do cronograma do
Concurso Público C-173 para provimento de cargos efetivos da Carreira de Magistério da Educação Básica da
Rede Pública de Ensino, conforme abaixo definido:

1.Fica RETIFICADO o cronograma do Concurso Público regido pelo Edital de Abertura N° 01/2018, conforme segue:

2. As informações sobre os locais de aplicação das provas estarão disponíveis no link correlato ao concurso público no

site www.consulplan.net na data provável de 18 de junho de 2018.

3. O candidato que comprovadamente não puder comparecer para realização das provas na nova data de aplicação,

poderá solicitar devolução do valor despendido a título de taxa de inscrição, devendo para tanto, entrar em contato

através do e-mail atendimento@consulplan.com até o dia 15 de junho de 2018, impreterivelmente. Não serão aceitos

pedidos de reembolso e consequente cancelamento da inscrição após a data retromencionada.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 04 de junho de 2018.

ALICE VIANA SORES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração
ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

ETAPAS DO CONCURSO PÚBLICO

     EVENTOS PRAZO PREVISTO

Realização das Provas Objetivas 24/06/2018

Divulgação dos Gabaritos Oficiais Preliminares  25/06/2018

Prazo de recursos quanto aos gabaritos oficiais preliminares  26 e 27/06/2018

Divulgação dos Gabaritos Oficiais Definitivos  23/07/2018

Divulgação e publicação do Resultado Oficial Preliminar da Prova Objetiva 23/07/2018

Prazo de recebimento dos recursos quanto ao Resultado Oficial Preliminar da Prova

Objetiva
24 e 25/07/2018

Divulgação do Resultado Oficial Definitivo da Prova Objetiva 07/08/2018

Divulgação e publicação do Resultado Oficial Preliminar da Prova Discursiva 07/08/2018

Prazo de recebimento dos recursos quanto ao Resultado Oficial Preliminar da Prova

Discursiva
08 e 09/08/2018

Divulgação do Resultado Oficial Definitivo da Prova Discursiva 20/08/2018

Divulgação do resultado preliminar da avaliação de títulos 20/08/2018

Prazo para interposição de recursos acerca do resultado preliminar da avaliação de títulos 21 a 22/08/2018

Resultado Definitivo da Avaliação de Títulos 03/09/2018

Divulgação do Resultado Final  03/09/2018

http://www.consulplan.net/
mailto:atendimento@consulplan.com